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Biała Podlaska, 2020-03-10

  

Szanowni Państwo,
Członkowie społeczności akademickiej,

  

Jak Państwo już wiedzą, w związku z nieprzewidywalną sytuacją epidemiologiczną i
podwyższonym ryzykiem zachorowań na COVID-19, Dzień Otwarty i towarzyszące mu
wydarzenia zostały odwołane i przeniesione na wrzesień 2020. Uprzejmie informuję, że
znowelizowaniu uległo również Zarządzenie Rektora nr 22/2020, wynikające z dostosowania
tego dokumentu do najnowszych wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra
Zdrowia. Zmiany obejmują między innymi:

        
    1. Zobowiązanie osób, u których nie występują objawy zakażenia (gorączka >38˚C z
kaszlem i/lub dusznością), a które w ciągu ostatnich 14 dni podróżowały do miejsc, gdzie
występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub miały kontakt z osobami
zakażonymi koronawirusem, do wdrożenia określonego postępowania, m. in. 14 dniowej
kwarantanny domowej
, poinformowania o tym fakcie Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną oraz
bezpośredniego przełożonego (lub opiekuna) za pomocą środków komunikacji na odległość.
 
    2. Zobowiązanie osób, u których występują objawy zakażenia (gorączka >38˚C z kaszlem
i/lub dusznością), a które w ciągu ostatnich 14 dni podróżowały do miejsc, gdzie występują
potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub miały kontakt z osobami zakażonymi
koronawirusem do wdrożenia określonego postępowania, m. in. skontaktowania się z
Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, powiadomienia bezpośredniego przełożonego
za pomocą środków komunikacji na odległość, udania się do najbliższego oddziału zakaźnego
szpitala.   
    3. Konieczność informowania koordynatora o sytuacjach wymienionych wyżej.  
    4. Konieczność składania cotygodniowych raportów do MNiSW.  

  

Mając na względzie wprowadzone już ograniczenie wymiany międzynarodowej w naszej
Uczelni, oraz ze względu na pojawiające się nowe przypadki zachorowań na COVID-19 (łącznie
18 w Polsce, stan na 10.03.2019 r, godz. 12.00), zwracam się z apelem do członków
społeczności akademickiej, zarówno pracowników jak i studentów, o ograniczenie również
wyjazdów prywatnych lub służbowych na rzecz innych pracodawców do miejsc, gdzie
występują potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem lub sama podróż wiąże się z
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przebywaniem w miejscach, gdzie możliwy jest kontakt z osobami w momencie inkubacji
choroby (np. lotniska, duże dworce, środki transportu zbiorowego)
. Jeżeli nie mają Państwo możliwości takiej podróży odwołać, po powrocie do kraju proszę o
wdrożenie postępowania wymienionego w Zarządzeniu Rektora 22/2020 (kwarantanna
domowa) a Państwa nieobecność zostanie usprawiedliwiona, na podstawie dokumentów
wyjazdu (bilet lotniczy, karta pokładowa, itp.).

  

Na bieżąco monitorowana jest sytuacja studentów naszej Uczelni, realizujących program
studiów za granicą, w ramach wymian międzynarodowych (pobyty semestralne) i znamy
terminy ich powrotu do kraju, wynikające z zawartych uprzednio porozumień. Jednakże w
sytuacji podjęcia decyzji o skróceniu pobytów, bezwzględnie proszę o wcześniejszą informację
w tym zakresie, celem wdrożenia zapisów Zarządzenia 22/2020 u tych osób (kwarantanna
domowa po powrocie).

  

Jak wspomniałem w komunikacie nr 1, na zachorowanie na COVID-19 narażone są przede
wszystkim osoby starsze, dlatego apeluję do Studentów o zwrócenie uwagi na obecność takich
osób w pobliżu miejsca zamieszkania. Być może będzie potrzebna pomoc w zrobieniu
zakupów, załatwieniu spraw urzędowych, itp., w sytuacji, gdyby doszło do wystąpienia
zachorowań na COVID-19 na terenie powiatu bialskiego. Ze względna na fakt, że osoby te
rzadko korzystają z internetu, a na stronie internetowej Głównego Inspektora Sanitarnego
znalazły się informacje skierowane do tej grupy wiekowej, bardzo proszę, w miarę możliwości, o
wydrukowanie i przekazanie osobom starszym w formie papierowej.

  

https://gis.gov.pl/aktualnosci/informacja-glownego-inspektora-sanitarnego-dla-seniorow/

  

Pragnę zauważyć, że powyższe informacje mają charakter uniwersalny i z tego względu
zachęcam do zapoznania się z nimi wszystkich członków społeczności akademickiej.

  

Łączę wyrazy szacunku,
dr hab. Marcin Weiner, prof. PSW
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu
Koordynator ds. działań mających na celu zapobieganie
oraz przeciwdziałanie zakażeniom COVID-19
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